INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort des Herausgebers

Einleitung
von Dr. W. Stegemann u. B. Stegemann

Von Hamburg nach Boneo

Antwerpen - Sturm - Rotterdam
Von Dover bis Port Said

Von Port Said bis Aden

Durch den Indischen Ozean
Singapore

Von Singapore bis Balikpapan

Vier Monate auf Borneo

Eine Fahrt durch den Urwald
Olgewinnung und Olverarbeitung
Das Leben der Européer

Die Holldnder und die Deutschen
Die Inlénder

Die Tier- und Pflanzenwelt

Der Sternenhimmel

Ausfliige auf Java und Bali

Aus Javas Vergangenheit

Von Soerabaja nach Sarangan
Bali, das Land der 1000 Tempel
Kunst und Kultur auf Bali
Malang und seine Umgebung
Die Wirtschaftskrise

Denkmaler in den Vorstenlanden
Die Preanger-Residentschaften
Buitenzorg und Batavia

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/931280532

14
26
34
47
58

69
72
79
81
87
94
102

106
111
120
131
143
149
153
166
177

Vil

IX

67

106

RS
digitalisiert durch
gitalisie <l T

L
E

:


http://d-nb.info/931280532

Riickreise in die Heimat

Wieder in Singapore

Ein Blick auf Sumatras Ostkiiste
Ceylon, das Land der Singhalesen
Nochmals in Genua

Barcelona, Casablanca, Lissabon
Ankunft in der Heimat

Stichwortverzeichnis

185
191
194
203
207
222

185

225



