

INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort des Herausgebers	VII
Einleitung von Dr. W. Stegemann u. B. Stegemann	IX
Von Hamburg nach Borneo	1
Antwerpen - Sturm - Rotterdam	5
Von Dover bis Port Said	14
Von Port Said bis Aden	26
Durch den Indischen Ozean	34
Singapore	47
Von Singapore bis Balikpapan	58
Vier Monate auf Borneo	67
Eine Fahrt durch den Urwald	69
Ölgewinnung und Ölverarbeitung	72
Das Leben der Europäer	79
Die Holländer und die Deutschen	81
Die Inländer	87
Die Tier- und Pflanzenwelt	94
Der Sternenhimmel	102
Ausflüge auf Java und Bali	106
Aus Javas Vergangenheit	106
Von Soerabaja nach Sarangan	111
Bali, das Land der 1000 Tempel	120
Kunst und Kultur auf Bali	131
Malang und seine Umgebung	143
Die Wirtschaftskrise	149
Denkmäler in den Vorstenlanden	153
Die Preanger-Residentschaften	166
Buitenzorg und Batavia	177

Rückreise in die Heimat	185
Wieder in Singapore	185
Ein Blick auf Sumatras Ostküste	191
Ceylon, das Land der Singhalesen	194
Nochmals in Genua	203
Barcelona, Casablanca, Lissabon	207
Ankunft in der Heimat	222
Stichwortverzeichnis	225